僑 光 科 技 大 學
Overseas Chinese University

111學年度第 1 學期第 1次

僑光學報編審委員會議紀錄

承辦單位：圖書館

日    期：111年 09 月 28 日（星期三）

時    間：上午 10 時 30 分整

地    點： 積中堂第一會議室

1

僑光科技大學111學年度第1學期第1次學報編審委員會

會議紀錄
會議時間：111年09月28日（星期三）上午10:30

主    席：余致力委員

出席委員：林群博委員、王冠閔委員（蔡育純代理）、翁志宗委員、 吳季達委員、洪鵬程委員、

高文星委員、李世珍委員、黃素珍委員

列席人員：圖書館石櫻櫻館長、蔡振璋組長、楊順評組長、黃秋萍小姐、徐慧鈴小姐

請假委員：程榮祥委員、任文瑗委員、林秀柑委員

應    到：12位、請假：3位、實到：9位（達開會法定人數）

記    錄：徐慧鈴

一、主席致詞(略)

二、確認上次會議紀錄：確認無疑義。

三、承辦單位工作報告
 (一)前次會議決議執行情形如下：

      提案一：請審議《僑光學報》第44期論文刊載事宜。

      決議：照案通過

      執行情形：44期僑光學報於110年10月22日出刊。

      提案二：請審議「僑光學報稿約辦法」修訂案。

      決議：照案通過

         執行情形：法規修訂後，另公告於圖書館首頁「學報專區」。

   (二)工作報告：
一、 《僑光學報》第45期已完成稿件審查，依《僑光學報》稿件審查作業要點規定，

審查意見分四種，分別為同意刊載4分、修改後刊載3分、修改後重審2分、不同意

刊載0分。積分達6分以上（含）， 則准予修改後刊登。

二、 本期計有18篇論文投稿，其中積分7分4篇、6分8篇、3分3篇、2分2篇、作者撤回

1篇；可刊登論文預計12篇。

三、 本次會議會中資料陳列：(一)本期投稿論文  (二)稿件審查意見表  (三)投稿者基

本資料表 (四)投稿者背景說明及(五)近三期學報，供與會委員查參。

四、為節能減碳，不另發送紙本聘書，若有需求者，請逕與圖書館聯絡。

四、提案討論

   提案一

   案 由：請審議《僑光學報》第45期論文刊載事宜。

  說 明：本期計有18篇論文投稿，積分6分以上可刊登論文共計12篇，審查結果詳如附件1，

P.2，請審議。

  決 議：照案通過，通過刊登稿件共計12篇，依序為編號2、編號3、編號6、編號7、編號9、

編號11、編號12、編號13、編號14、編號15、編號17及編號18。不同意刊登稿件共

計5篇，依序為編號4、編號5、編號8、編號10及編號16。

附帶決議：1.《僑光學報》投稿者基本資料表論文類別之「其他類」，依據「學報徵稿辦法」

第一條修改為「通識類」。

             2.後續會議增列近三期之「投稿者背景資料」。

五、 臨時動議

六、散會(11:00)

	封面
	簽名檔
	內頁